
Classificazione Consip Public 

OGGETTO: GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI MANUTENZIONE HARDWARE PER 
APPARATI MULTIBRAND PER SOGEI – ID 2007 

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it, www.acquistinretepa.it, www.sogei.it, www.mef.gov.it 

*** 

ERRATA CORRIGE E TERZA TRANCHE CHIARIMENTI 

MODIFICHE AL DISCIPLINARE DI GARA 

1. Nel paragrafo 3 - OGGETTO DELL’APPALTO, IMPORTO E SUDDIVISIONE IN LOTTI - le seguenti tabelle riferite al 
lotto 5: 

Tabella n. 2e – Oggetto dell’appalto

n. Descrizione servizi/beni CPV 

P 

(principale)

S 

(secondaria)

Importo 

1 
servizio di manutenzione preventiva e correttiva ordinaria 

di apparecchiature hardware
50312000-5 P € 1.841.776,92 

2 
servizio di manutenzione correttiva straordinaria di 

apparecchiature (non soggetto a ribasso) 
50312000-5 P € 50.000,00 

3 servizi aggiuntivi 72120000-2 S € 3.600,00 

4 servizi professionali 72120000-2 S € 9.600,00 

Importo totale  a base d’asta € 1.904.976,92 

Lotto Denominazione del lotto  Costi Manodopera 

Lotto 1 Servizi di manutenzione hardware apparati non critici € 751.637,65

Lotto 2 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi DELL-EMC2 € 311.207,50

Lotto 3 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi Hitachi Vantara € 164.260,79

Lotto 4 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi HPE € 241.665,01

Lotto 5 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi IBM € 205.442,38

Sono da intendersi sostituite con le seguenti: 

Tabella n. 2e – Oggetto dell’appalto



Classificazione Consip Public 

n. Descrizione servizi/beni CPV 

P 

(principale)

S 

(secondaria)

Importo 

1 
servizio di manutenzione preventiva e correttiva ordinaria 

di apparecchiature hardware
50312000-5 P € 1.539.376,92 

2 
servizio di manutenzione correttiva straordinaria di 

apparecchiature (non soggetto a ribasso) 
50312000-5 P € 50.000,00 

3 servizi aggiuntivi 72120000-2 S € 3.600,00 

4 servizi professionali 72120000-2 S € 9.600,00 

Importo totale  a base d’asta € 1.602.576,92 

Lotto Denominazione del lotto  Costi Manodopera 

Lotto 1 Servizi di manutenzione hardware apparati non critici € 751.637,65

Lotto 2 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi DELL-EMC2 € 311.207,50

Lotto 3 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi Hitachi Vantara € 164.260,79

Lotto 4 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi HPE € 241.665,01

Lotto 5 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi IBM € 203.063,08

2. Nel paragrafo 4.2 – OPZIONI – la seguente frase: 

Ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, è pari ad: 

Lotto oggetto del lotto  
Valore massimo stimato 

del Lotto 

Lotto 1 Servizi di manutenzione hardware apparati non critici € 4.288.076,84 

Lotto 2 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi DELL-EMC2 € 23.619.447,28 

Lotto 3 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi Hitachi Vantara € 7.663.778,04 

Lotto 4 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi HPE € 1.259.878,32 

Lotto 5 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi IBM € 1.904.976,92 

al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze.  

Rimane fermo che tale importo potrà essere incrementato, fino a concorrenza di un quinto ai sensi dell’art. 106 co.12 

del D. Lgs. n. 50/2016, ovverosia di un importo massimo pari, rispettivamente, a: 

Lotto oggetto del lotto  
Valore massimo stimato 

del Lotto 

Lotto 1 Servizi di manutenzione hardware apparati non critici € 5.145.692,21 



Classificazione Consip Public 

Lotto 2 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi DELL-EMC2 € 28.343.336,74 

Lotto 3 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi Hitachi Vantara € 9.196.533,65 

Lotto 4 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi HPE € 1.511.853,98 

Lotto 5 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi IBM € 2.285.972,30 

È da intendersi sostituita con la seguente: 

Ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, è pari ad: 

Lotto oggetto del lotto  
Valore massimo stimato 

del Lotto 

Lotto 1 Servizi di manutenzione hardware apparati non critici € 4.288.076,84 

Lotto 2 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi DELL-EMC2 € 23.619.447,28 

Lotto 3 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi Hitachi Vantara € 7.663.778,04 

Lotto 4 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi HPE € 1.259.878,32 

Lotto 5 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi IBM € 1.602.576,92 

al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze.  

Rimane fermo che tale importo potrà essere incrementato, fino a concorrenza di un quinto ai sensi dell’art. 106 co.12 

del D. Lgs. n. 50/2016, ovverosia di un importo massimo pari, rispettivamente, a: 

Lotto oggetto del lotto  
Valore massimo stimato 

del Lotto 

Lotto 1 Servizi di manutenzione hardware apparati non critici € 5.145.692,21 

Lotto 2 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi DELL-EMC2 € 28.343.336,74 

Lotto 3 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi Hitachi Vantara € 9.196.533,65 

Lotto 4 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi HPE € 1.511.853,98 

Lotto 5 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi IBM € 1.923.092,30 

3. Nel paragrafo 7.2 – REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA – la seguente frase: 

b) Fatturato specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell’appalto riferito agli ultimi n. 3 esercizi 

finanziari disponibili, ovverosia approvati, alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, 

non inferiore a:

Lotto oggetto del lotto  
Fatturato specifico medio

annuo

Lotto 1 Servizi di manutenzione hardware apparati non critici 1.072.019,21 € 

Lotto 2 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi DELL-EMC2  5.904.861,82 €  

Lotto 3 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi Hitachi Vantara  1.915.944,51 €  



Classificazione Consip Public 

Lotto 4 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi HPE 314.969,58 € 

Lotto 5 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi IBM  476.244,23 €  

È da intendersi sostituita con la seguente: 

b) Fatturato specifico medio annuo nel settore di attività oggetto dell’appalto riferito agli ultimi n. 3 esercizi 

finanziari disponibili, ovverosia approvati, alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, 

non inferiore a:

Lotto oggetto del lotto  
Fatturato specifico medio

annuo

Lotto 1 Servizi di manutenzione hardware apparati non critici 1.072.019,21 € 

Lotto 2 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi DELL-EMC2  5.904.861,82 €  

Lotto 3 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi Hitachi Vantara  1.915.944,51 €  

Lotto 4 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi HPE 314.969,58 € 

Lotto 5 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi IBM € 400.644,23 

4. Nel paragrafo 10 – GARANZIA PROVVISORIA – la seguente frase: 

1. una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari a 2% del prezzo base dell’appalto e precisamente 

di importo pari a: 

Lotto oggetto del lotto  garanzia provvisoria

Lotto 1 Servizi di manutenzione hardware apparati non critici  € 85.761,54 

Lotto 2 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi DELL-EMC2  472.388,95 €  

Lotto 3 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi Hitachi Vantara  153.275,56 €  

Lotto 4 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi HPE € 25.197,57 

Lotto 5 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi IBM  38.099,54 €  

È da intendersi sostituita con la seguente: 

1. una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari a 2% del prezzo base dell’appalto e precisamente 

di importo pari a: 

Lotto oggetto del lotto  garanzia provvisoria

Lotto 1 Servizi di manutenzione hardware apparati non critici 85.761,54 € 

Lotto 2 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi DELL-EMC2  472.388,95 €  

Lotto 3 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi Hitachi Vantara  153.275,56 €  



Classificazione Consip Public 

Lotto 4 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi HPE 25.197,57 € 

Lotto 5 Servizi di Manutenzione hardware apparati marchi IBM 32.051,54 € 

MODIFICHE ALL’ALLEGATO 7 - TABELLA GARANZIA PROVVISORIA 

5. L’Allegato 7 – TABELLA GARANZIA PROVVISORIA, si intende integralmente sostituito con l’allegato presente nella 

nuova documentazione di gara.

MODIFICHE ALL’ALLEGATO 19 - DICH. DI CARATTERE ECONOMICO (LOTTO 5) 

6. Le seguenti apparecchiature sono state eliminate dal perimetro: 

LOTTO TIPO COSTRUTTORE MODELLO MATRICOLA SLA 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800477 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800492 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800629 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800635 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800639 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800735 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800747 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800748 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800749 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800753 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M4002-006 7840538 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M4002-006 7840539 C 

MODIFICHE ALL’APPENDICE 6 AL CT - ELENCO LOTTO 5

7. Le seguenti apparecchiature sono state eliminate dal perimetro: 

LOTTO TIPO COSTRUTTORE MODELLO MATRICOLA SLA 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800477 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800492 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800629 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800635 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800639 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800735 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800747 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800748 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800749 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M2002A-MQ 7800753 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M4002-006 7840538 C 

Lotto 5 APPLIANCE IBM M4002-006 7840539 C 



Classificazione Consip Public 

CHIARIMENTI 

1. Domanda 

Capitolato Tecnico – Paragrafo 3.3
Descrizione requisito 

2. Categoria apparecchiature “critiche”, 

… aggiungendovi quelle che richiedono l’aggiornamento del firmware e/o l’accesso ai laboratori di sviluppo del 

produttore per la predisposizione di patch personalizzate nell’ambito della manutenzione preventiva, … 

Quesito 

Si chiede conferma che sia sufficiente che il Fornitore abbia la possibilità di inoltrare al Produttore la richiesta per 

esaminare il rilascio di un’eventuale patch personalizzata. In caso di risposta negativa si richiede di chiarire cosa si 

intende con “l’accesso ai laboratori di sviluppo del produttore per la predisposizione di patch personalizzate.” 

Risposta 

NON si conferma: come indicato al paragrafo 3.3, “al Fornitore è richiesta la stipula di un accordo con il 

produttore che includa la manutenzione di tutti gli apparati inseriti nel perimento contrattuale, ivi compresi 

quelli che dovessero essere inseriti successivamente alla stipula del contratto.” Per accesso ai laboratori si 

intende la capacità di ottenere patch personalizzate.  

2. Domanda 

Capitolato Tecnico – Paragrafo 5.6.2
Descrizione requisito 

Tutto il personale tecnico specialistico preposto alla esecuzione degli interventi dovrà possedere le seguenti 

caratteristiche: 

- aver frequentato corsi di addestramento specifici, per un totale certificato di almeno 10 giornate negli ultimi 3 

anni, sulle apparecchiature oggetto della manutenzione. 

L’aggiudicatario, a semplice richiesta di Sogei, dovrà essere in grado di comprovare quanto sopra richiesto. 

Quesito 

Si richiede di confermare che il requisito si applica solo ai tecnici che intervengono per il ripristino degli apparati 

nell’ambito della manutenzione correttiva e non al personale di presidio. In caso di risposta negativa si chiede 

conferma che per i tecnici di presidio sia sufficiente comprovare un totale complessivo di 10 giornate di 

addestramento, eventualmente non sulla totalità delle tipologie e dei brand degli apparati. 

Risposta 

NON si conferma: i requisiti espressi al § 5.6 del capitolato tecnico si applicano anche al personale di presidio 

come indicato al § 5.5.2 

3. Domanda 

Capitolato Tecnico – Paragrafo 4.4.1
Descrizione requisito 

Inoltre si richiede al Fornitore di essere in grado di accedere alle funzioni di management di tutte le apparecchiature 

oggetto dei servizi per l’esecuzione delle seguenti attività: 

- consultazione dei log di macchina; 

- accesso alle configurazioni Iogico/fisiche; 

- aggiornamento del Firmware ed installazione di patch ufficiali. 



Classificazione Consip Public 

Quesito 

Si chiede di confermare che l’esecuzione delle attività riportate è richiesta per i soli lotti 2-5 (apparati critici). 

Risposta 

Tranne l’attività di aggiornamento del Firmware, si conferma che le attività saranno richieste anche per il lotto 

1. 

4. Domanda 

Capitolato Tecnico – Paragrafo 4.3
Descrizione requisito 

Al presente capitolato, oltre all’Appendice 1 – Indicatori di Qualità sono associati i seguenti documenti: 

· ...omissis... 

che riportano quantità, tipologia e dislocazione delle apparecchiature oggetto dei servizi richiesti nonché la loro 

classificazione così come definita al paragrafo 3.3 Categoria e classificazione delle Apparecchiature. 

Quesito 

Nei documenti citati (Appendice 2-6), non è riportata la dislocazione delle apparecchiature; si chiede di indicare, 

per ogni apparecchiatura oggetto del servizio, la relativa dislocazione. 

Risposta 

Le dislocazioni sono quelle indicate nel paragrafo 5.4 del capitolato tecnico. 

5. Domanda 

Capitolato Tecnico – Paragrafo 4.3
Descrizione requisito 

Al presente capitolato, oltre all’Appendice 1 – Indicatori di Qualità sono associati i seguenti documenti: 

· ...omissis... 

Appendice 6 – lista apparecchiature Lotto 5 – Apparati critici IBM 

Quesito 

Nell’Appendice 6 citata, oltre agli apparati IBM, sono presenti alcuni apparati Juniper. Si chiede di specificare se 

tali apparati siano compresi nel perimetro delle apparecchiature oggetto dei servizi richiesti. In caso di risposta 

negativa, si chiede di aggiornare conseguentemente il documento “ID 2007 - Servizi di manutenzione hw apparati 

multibrand - All. 19 - Dich. Di carattere economico (LOTTO 5)”. 

Risposta 

Si conferma che gli apparati JUNIPER sono ricompresi nel perimetro del lotto 5.  

6. Domanda 

Capitolato Tecnico – Paragrafo 6.3
Descrizione requisito 

l Responsabile Unico dei Servizi parteciperà alle riunioni periodiche con i responsabili Sogei allo scopo di: 

· verificare l’andamento del servizio, in termini di tempo di ripristino e penali maturate; 

Quesito 

Si chiede di confermare che il calcolo delle penali maturate sarà effettuato dalla Committente sulla base della 

reportistica di rendicontazione e dei dati elementari utilizzati dal Fornitore per il calcolo degli indicatori. 

Risposta 



Classificazione Consip Public 

NON si conferma: come indicato al § 4.4.4.3 del capitolato tecnico, “Ai fini del controllo dei livelli di servizio e 

per il calcolo delle eventuali penali per ritardato ripristino, le date e gli orari che verranno prese in considerazione 

saranno solo quelle memorizzate sui sistemi della Committente”. 

7. Domanda 

Capitolato Tecnico – Paragrafo 4.4.2
Descrizione requisito 

Lo scambio dati tra il sistema TTA e il sistema del Fornitore avviene mediante web services, messi a disposizione 

dalla Sogei, su canale sicuro criptato ovvero utilizzando il protocollo https con certificato client che verrà fornito da 

Sogei insieme alla relativa documentazione. 

Quesito 

Si chiede di confermare che, per lo scambio dati tra i sistemi di Trouble Ticketing della Committente ed il sistema 

del Fornitore sia possibile utilizzare un canale sicuro criptato realizzato su connettività Internet. 

Risposta 

Si conferma.  

8. Domanda 

Capitolato Tecnico – Paragrafo 4.4.3
Descrizione requisito 

Vengono di seguito riportate, a solo titolo esemplificativo e non esaustivo, alcune attività da effettuare su tutte le 

apparecchiature di tutti i lotti: 

- ...omissis...; 

- rilevazione sui livelli di microcodice installato e degli aggiornamenti disponibili, con la relativa classificazione del 

produttore (obbligatori, raccomandati o altro) e produzione e consegna di un relativo report; 

Quesito 

Si chiede di specificare se la rilevazione dei livelli di microcodice installato e degli aggiornamenti disponibili debba 

essere erogata anche per il lotto 1 o se debba invece essere erogata per i soli lotti 2-5 (apparati critici). 

Risposta 

Come indicato al § 4.4.3, tali attività vengono richieste per tutti i lotti.  

9. Domanda 

Capitolato Tecnico – Paragrafo 4.4.4
Descrizione requisito 

È ammessa, altresì, la possibilità per il Fornitore, nei casi in cui non sia possibile e/o economicamente conveniente, 

per cause indipendenti dal fornitore, eliminare il malfunzionamento hardware, proporre la sostituzione, a propria 

cura e spese, dell’intera apparecchiatura con una di classe equivalente o superiore. 

Quesito 

Si chiede di confermare che, nel caso di sostituzione dell’intera apparecchiatura o, più in generale, in caso di 

sostituzione di dispositivi di un'apparecchiatura, che determinano la necessità di attività di installazione e 

configurazione di software (sistema operativo, middleware, applicazioni, etc...), tali attività di installazione e 

configurazione sono a carico della Committente. 

Risposta



Classificazione Consip Public 

Si conferma; solo nel caso in cui l’apparecchiatura proposta in sostituzione sia diversa da quella originale, 

dovranno essere effettuati dei test preliminari da parte dei sistemisti SOGEI in collaborazione con la Società, in 

modo tale da verificare la compatibilità della apparecchiatura proposta in sostituzione.   

10. Domanda 

Appendice 1 al Capitolato Tecnico Indicatori di Qualità – Capitolo 3
Descrizione requisito 

Gli Indicatori di qualità generale sono indicatori della qualità validi per l’intera fornitura e hanno la finalità di 

monitorare l’andamento generale della qualità della fornitura. 

Quesito 

Nel documento citato sono riportati i soli Indicatori di qualità generale. Si chiede di specificare in quale documento 

di gara sia possibile trovare il dettaglio degli Indicatori di qualità dei servizi di manutenzione oppure si chiede di 

indicare se dovranno essere descritti e dettagliati all’interno del Piano di Qualità. 

Risposta

Come precisato al Capitolo 3 dell’Appendice 1 del Capitolato Tecnico, gli indicatori di qualità generale sono validi 

per l’intera fornitura.  

Il Capitolato Tecnico, al paragrafo 4.4.4, indica i livelli di servizio dei servizi di manutenzione correttiva ordinaria 

definendo degli indicatori di qualità specifici le cui soglie potranno essere ulteriormente migliorate in sede di 

offerta tecnica, secondo quanto previsto dal Disciplinare e dalla documentazione di gara. 

In fase di redazione Il Piano di Qualità dovrà recepire i suddetti indicatori di qualità specifici e potranno essere 

concordati con la committente ulteriori indicatori specifici. 

Per i restanti contenuti richiesti del Piano di Qualità si faccia riferimento al paragrafo 7.1 del Capitolato Tecnico. 

11. Domanda 

Disciplinare di gara – Paragrafo 17.2 (criterio di valutazione n.6)
Descrizione requisito 

Strumenti tecnologici a supporto della qualità del servizio 

...omissis... 

La valutazione si baserà su elementi quali: 

- ...omissis...; 

- interoperabilità con altri sistemi, in particolare con il sistema SIGMA per lo scambio di dati e l’integrazione dei 

relativi flussi informativi; 

Quesito 

Si chiede di confermare che il sistema SIGMA corrisponde al sistema proprietario TTA (Trouble Ticket Asset) citato 

nel par. 4.4.2 del Capitolato Tecnico. In caso di risposta negativa, si chiede di fornire informazioni su tale sistema 

e sulla modalità da prevedere per lo scambio dati con i sistemi del Fornitore. 

Risposta 

NON si conferma: il sistema SIGMA è l’insieme degli strumenti di gestione dei malfunzionamenti indicati al § 

4.4.2 del capitolato tecnico 



Classificazione Consip Public 

12. Domanda 

Si richiede di precisare in merito a quanto disposto nell’ art 23.2 GARANZIA DEFINITIVA del disciplinare, quale sia 

la percentuale da applicare sull’importo contrattuale in quanto vi è una discrepanza tra il 10% indicato nel suddetto 

articolo e il 5% imputato nella tabella esemplificativa riportata. 

Risposta 

Si conferma che ai fini della stipula del Contratto, l’aggiudicatario di ciascun lotto dovrà prestare una garanzia 

definitiva, sotto forma di cauzione o fideiussione, pari al 10% dell’importo contrattuale in favore Sogei S.p.A. . 

In caso di aggiudicazione con ribassi superiori al dieci per cento la garanzia da costituire è aumentata di tanti 

punti percentuali quanti sono quelli eccedenti il 10 per cento. Ove il ribasso sia superiore al venti per cento, 

l'aumento è di due punti percentuali per ogni punto di ribasso superiore al venti per cento. 

La Tabella riportata nel par. 23.2 del Disciplinare di gara deve essere considerata solo un esempio di calcolo del 

valore della cauzione, come specificato nel medesimo paragrafo. 

13. Domanda 

Si chiede di indicare la modalità - sul portale MePA - della partecipazione a più lotti ma in forme diverse (es: un 

lotto come singolo operatore e un lotto in RTI costituendo) Sembra che il portale non permetta la distinzione fra 

lotti e loro forme di partecipazione all'inizio della procedura. 

Risposta 

La procedura da seguire per la partecipazione a più lotti in forme diverse è la seguente: i) avviare una specifica 

procedura di partecipazione per ognuna delle forme di partecipazione desiderate ii) giunti al passo relativo alla 

scelta dei lotti, selezionare solo i lotti a cui si intende partecipare con quella specifica forma di partecipazione. 

Ing. Cristiano Cannarsa 

(L’Amministratore Delegato) 


		2020-10-22T07:20:11+0000
	CANNARSA CRISTIANO




